
D.D. n. 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE ATTIVITÀ' SANITARIE E OSSERVATORIO 
EPIDEMIOLOGICO 

SERVIZIO 1 ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 
IL DIRIGENTE 

Residenza Sanitaria Assistita, gestita dalla Società Cooperativa Sociale Onlus "Giomatrix" 
sita in Casteltermini (AG) - Rettifica DD n. 400 del 10/03/2015. 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni,concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-
quater introdotti dal Decreto legislativo n. 229/99; 

Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l'approvazione dell'atto di indirizzo e 
coordinamento alle regioni e alle provincie autonome di Trento e Bolzano in materia di 
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l'esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private; 

Visto il D.P.R.S. 25.10.99, con il quale sono stati approvati gli standard strutturali delle 
residenze sanitarie assistenziali (R.S.A.); 

Vista la legge n.328 del 08.11.2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali"; 

Visto il D.P.C.M. 14.02.01, "Atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni socio
sanitarie"; 

Visto il D A . 17/06/2002, n. 890 che reca disposizioni in ordine all'accreditamento 
istituzionale delle strutture sanitarie della Regione Siciliana, nonché il D A . 2 marzo 
2016, n. 319; 

Visto il D.A. n. 463 del 17/04/2003 ; 
Vista la legge 27.12.2006 n.296, legge finanziaria per l'anno 2007, a r t i , comma 796, lett. s); 
Vista la legge regionale 22 dicembre 2008 n.19; 
Vista la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 " Norme per il riordino del S.S.R."; 
Visto il D.D.G. 13 novembre 2008 n. 2916 con il quale è stata accreditata la Residenza 

Sanitaria Assistita, gestita dalla Società Cooperativa Sociale Onlus "Giomatrix", sita in 
Casteltermini (AG) via Aldo Moro s.n.c, con una capacità ricettiva complessiva di n.40 
posti letto; 

Visto il decreto n.1325 del 24.05.10, così come modificato dal decreto n.1544 del 08.06.10, 
con cui è stato approvato il documento di programmazione regionale contenente gli 
indirizzi per la riorganizzazione e il potenziamento della rete regionale di residenzialità 
per i soggetti fragili coerentemente con le indicazioni e i pareri resi dal tavolo 
ministeriale per la verifica degli adempimenti del piano di rientro; 

Vista la L.r. n.14 del 12.07.11 pubblicata sulla G.U.R.S. n.30 del 14.07.11 recante: 
"Riorganizzazione e potenziamento della rete regionale di residenzialità per i soggetti 
fragili"; 

1 



Visto il D.D. 10 marzo 2015, n. 400 con il quale la Residenza Sanitaria Assistita, gestita dalla 
Società Cooperativa Sociale Onlus "Giomatrix", sita in Casteltermini (AG) via Aldo 
Moro s.n.c, è stata accreditata con il Servizio sanitario regionale per n. 1 modulo da 16 
posti letto per soggetti anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti e n. 1 modulo 
da 24 posti letto per soggetti affetti da morbo di Alzheimer; 

Vista l'autorizzazione sanitaria prot. n. 30351 dplav/15 del 16/07/2015 con la quale si autorizza 
la Società Cooperativa Sociale Onlus "Giomatrix" a gestire una Residenza Sanitaria 
Assistita per n.l modulo da 16 posti letto per soggetti anziani non autosufficienti e 
disabili, e n.l modulo da 24 posti letto per soggetti affetti da morbo di Alzheimer, nei 
locali siti in via A. Moro n.l03 nel comune di Casteltermini (AG); 

Vista la nota prot. n. 32511 dpA/15 del 03/08/2015 con la quale la U.O. Accreditamento 
dell'ASP di Agrigento prende atto della rettifica dell'autorizzazione sanitaria prot. 2040 
dplav/15 del 16/01/2015; 

Vista l'istanza del 4 maggio 2016, acquisita al protocollo del Dipartimento il 6 maggio 2016 al 
n. 40656, con la quale il Rappresentante legale della Società Cooperativa Sociale Onlus 
"Giomatrix" chiede di rettificare il DDG 400/2015 conformemente alla autorizzazione 
sanitaria prot. n. 30351 dplav/15 del 16/07/2015 rilasciata dall'ASP di Agrigento; 

Vista la "dichiarazione sostitutiva di certificazione'" del 22/06/2016, resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000, con la quale il legale rappresentante della struttura denominata "Giomatrix", 
dichiara che "nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, decadenza o di 
sospensione di cui all'art.67 del D.lgs. 06/09/2011 n.159"; 

Vista la nota datata 05/07/2016 - Banca Dati Nazionale Antimafia assunta agli atti del 
D.A.S.O.E, al prot. n. 58294 del 07/07/2016 - con la quale si comunica "che a carico 
del suindicata Giomatrix Società Cooperativa Sociale Onlus e dei relativi soggetti di cui 
all'art.8 5 del D.Lgs. 159/2011", alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, 
di sospensione o di divieto di cui all'Art. 67 del D.Lgs. 159/2011; 

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento fatta salva la facoltà di revoca nel caso in 
cui le informazioni/certificazioni di cui al D.Lgs. n.l59/2011 attestino la sussistenza di 
tentativi di infiltrazioni mafiose; 

DECRETA 
Articolo unico 

Per i motivi in premessa citati, che si intendono qui richiamati e confermati, il modulo da 16 posti 
letto della Residenza Sanitaria Assistita sita nel Comune di Casteltermini (AG) via A. Moro n.l03, 
gestita dalla Società Cooperativa Sociale Onlus "Giomatrix", di cui all'art. 1 del DD 10 marzo 2015 
n. 400, è destinato all'assistenza a soggetti anziani non autosufficienti e disabili. Resta confermato 
quant'altro disposto con il DD 400/2015 e non modificato con il presente provvedimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed in 
forma integrale sul sito web dell'Assessorato alla Salute. 

Palermo, 0 8 460, 20ì& 
igeate del Servizio 1 

2 


